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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,023,910.00 972,514.91 5,115,445.046,087,959.95

1,008,000.00 84,000.00 924,000.00Dietas 1,008,000.00

3,852,780.00 439,340.49 3,413,439.51Sueldos Básicos 3,852,780.00

320,565.00 321,524.47 -959.47Decimotercer Mes 320,565.00

320,565.00 9,349.95 320,565.00Decimocuarto Mes 329,914.95

322,000.00 118,300.00 258,400.00Jornales 376,700.00

200,000.00 0.00 200,000.00Compensaciones 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,892,108.03 348,189.31 3,629,579.173,977,768.48

92,000.00 13,300.25 83,699.75Viáticos Nacionales 97,000.00

110,011.76 0.00 110,011.76Suministro de Energía 
Eléctrica

110,011.76

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

450,634.35 85,201.54 384,865.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

470,067.31

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,000.00

30,000.00 0.00 12,600.00Servicios Jurídicos 12,600.00

25,000.00 6,031.94 18,968.06Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Primas y Gastos de Seguro 78,000.00

5,000.00 323.04 4,676.96Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00
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4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

67,200.00 5,559.16 69,690.89Servicio de Internet 75,250.05

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

0.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

2,506,924.00 43,524.00 2,471,614.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,515,138.36

0.00 51,750.00 55.45Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

51,805.45

313,337.92 0.00 223,408.55Servicios de Capacitación 223,408.55

30,000.00 119,999.38 10,487.62Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

130,487.00

84,000.00 22,500.00 61,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

84,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,008,400.00 348,775.81 921,182.931,269,958.74

28,000.00 24,222.50 20,277.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

44,500.00

20,000.00 27,198.74 2,830.55Productos de Papel y Cartón 30,029.29

45,000.00 106,395.50 78,604.50Llantas y Cámaras de Aire 185,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

52,400.00 7,992.10 44,407.90Gasolina 52,400.00

456,000.00 156,274.39 367,324.56Diésel 523,598.95

27,000.00 14,328.50 20,602.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

34,930.50

229,000.00 12,364.08 236,135.92Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

248,500.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

60,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,960,679.17 1,020,240.25 6,113,766.577,134,006.82

3,160,400.00 69,871.15 3,090,069.48Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,159,940.63

3,370,279.17 814,030.20 2,824,892.12Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,638,922.32

350,000.00 91,538.90 118,804.97Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

210,343.87

0.00 44,800.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

44,800.00

80,000.00 0.00 80,000.00Becas Nacionales 80,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,945,683.35 2,282,142.65 6,683,814.068,965,956.71

200,000.00 0.00 200,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

1,078,569.50 388,423.70 734,684.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,123,108.10

4,632,683.35 1,789,883.95 4,731,118.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,521,002.35

50,000.00 34,600.00 15,400.00Electrodomésticos 50,000.00

916,430.50 0.00 916,430.50Equipo de Elevación y 
Tracción

916,430.50

18,000.00 42,635.00 33,399.85Equipos para Computación 76,034.85

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: 
SULEMA.MORALES

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 3 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:53 a.m.

02/01/2025

ESQUÍAS, COMAYAGUA

02/01/2025 09:53:09 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 26,600.00 52,780.91Equipos Varios de Oficina 79,380.91

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

24,830,780.55 4,971,862.93 22,463,787.77Total: 27,435,650.70
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